АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2018 г. № 0402-па
с.Карпогоры

О порядке проведения обучающего мероприятия для молодежи в форме деловой игры на тему: «Я гражданин: мои права и обязанности»
В соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1220-па, администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

Утвердить  прилагаемое Положение о порядке проведения обучающего мероприятия для молодежи в форме деловой игры на тему: «Я гражданин: мои права и обязанности»
Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин

                                                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Пинежский муниципальный район»

        от 14 мая 2018 года № 0402-па
П О Л О Ж Е Н И Е

О порядке проведения обучающего мероприятия для молодежи в форме деловой игры на тему: «Я гражданин: мои права и обязанности»
1. Общие положения

В соответствии с основными направлениями муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1220-па, администрация МО «Пинежский район» проводит обучающее мероприятие для молодежи в форме деловой игры на тему: «Я гражданин: мои права и обязанности».
2. Цели и задачи

Цель: Целью проведения обучающего мероприятия является
создание условий для формирования гражданственности, способствующей становлению ценностей, направленных на развитие цивилизованного общества, справедливости, демократии, уважения закона, успешной социализации интеграции в социум.

Задачи:

 - формирование патриотического сознания;
 - развивать познавательные способности;

 - формировать гражданскую позицию, национально-нравственные устои.
3. Участники мероприятия
Участниками обучающего мероприятия является молодежь Пинежского района от 14 до 18 лет.

4. Сроки и время проведения деловой игры:

Период проведения: 15 мая 2018 года, с 10:00 до 12:00
Место проведения – с. Карпогоры, Районный центр дополнительного образования.
5. Финансирование мероприятия
Финансирование мероприятия проводится согласно смете расходов за счет средств районного бюджета, в рамках реализации муниципальной программы «Молодёжь Пинежья на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1220-па.